

P r o m e m o r i a .

Sittenkuin Pankkivaltuusmiehet viimeksi käsittelivät kysymystä pankin valuuttapolitiikasta, on ilmiöistä tällä alalla huomautettava seuraavaa.

Elokuun loppupuolelta jatkuva Suomen markan nousu keskeytyi suureksi osaksi niiden toimenpiteiden johdosta, joihin Suomen Pankki marraskuun alussa ryhtyi ja tämän jälkeen enempää nousua ei ole tapahtunut. Valitettavasti ei ollut vältettävissä että mainitut toimenpiteet^{olivat}/alotettavat ulkomaisten kurssien varsin suurilla kurssivaihteilla, kun muita mahdollisuuksia Suomen markan nousun estämiseksi tuskin olisi ollut Pankin johdon käytettävissä. Mutta nämä kurssiheilahdukset olivat vallan lyhytaikaisia ja kahden viime viikon kuluessa on Suomen Pankki voinut pitää markan noteerausta siksi vakaana, että punnan noteeraus on vaihdellut 175 ja 180 välillä. Ja tämä on saavutettu aivan pienillä toimenpiteillä. Marraskuun 7 päivän jälkeen on Suomen Pankki nimittäin ulkomaille myynyt ainoastaan 6,5 miljoonaa Suomen markkaa. Sitä vastoin on Pankki tämän kuun 17 ja 18 päivinä ostanut 7 miljoonaa markkaa. Näyttää siltä kuin Tukholman valuutakauppiaat tätä nykyä antaisivat Suomen markan vaihdella niiden pysyvien osto- ja myyntimääräysten rajojen välillä, jotka ovat annetut Tukholmaan.

Sen jälkeen kuin Suomen markan jatkuva paraneminen keskeytyi, ovat tuojat alkaneet verrattain suurena määrinä ostaa valuuttoa, Niinpä on Suomen Pankki, muutoksen marraskuun 7 päivänä tapahtuttua, myynyt valuuttoja noin 108 miljoonan markan arvosta. Näyttää siltä kuin suurempia määriä vientivaluuttoja tänä vuonna ei enää olisi odotettavissa, jota vastoin tuojien valuuttatarve samana aikana nähtävästi tulee nousemaan. Voidaan sen vuoksi olettaa, ettei Suomen markka, ellei mitään odottamatonta tapahdu, tänä vuonna tule sanottavasti parantumaan, vaan voitaneen päinvastoin odottaa jonkun verran heikentymistä,

ellei Pankki päättä kohtuullisiksi katsomiinsa kursseihin myydä val
tojansa. Koska tilanne valuuttamarkkinoilla näyttää suhteellisen
vulliselta ja kehitys yleensä on pidettävä maalle onnellisena, ei
ne syytä muuttaa Suomen Pankin aikaisemmin vahvistettua valuuttap
tiikkaa.